国证监会同意注册的要求；本次发行的询价、定价和股票配售过程符合《公司法》、

《证券法》、《证券发行与承销管理办法》、《创业板上市公司证券发行注册管理办

法（试行）》、《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行与承销业务实施细则》

等法律、法规、规章制度和规范性文件的有关规定。

发行人及保荐机构（主承销商）根据本次发行的实际情况制定了《发行方案》，

并于 2022 年 9 月 8 日报送深圳证券交易所备案，本次发行过程严格遵照《发行

方案》中相关约定执行。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

本次发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益，符

合《证券发行与承销管理办法》、《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》

及《深圳证券交易所创业板上市公司证券发行与承销业务实施细则》等有关法律、

法规的规定，符合向深圳证券交易所报备的《发行方案》。

本次发行对象不包括发行人和保荐机构（主承销商）的控股股东、实际控制

人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。发行人和

保荐机构（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及

其控制或施加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。

上市公司本次以简易程序向特定对象发行以竞价方式确定的认购对象，不存

在发行人及其控股股东或实际控制人直接或通过其利益相关方向认购对象提供

财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

上市公司及其控股股东、实际控制人、主要股东未向发行对象作出保底保收

益或者变相保底保收益承诺。

（十三）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

国浩律师（上海）事务所关于本次以简易程序向特定对象发行过程和认购对

象合规性的结论意见为：

13

发行人本次发行已取得必要的批准和授权；本次发行的发行过程及认购对象

符合《注册管理办法》《证券发行与承销实施细则》等法律、法规及规范性法律

文件的相关规定和发行人有关本次发行的董事会、股东大会决议，符合中国证监

会《关于同意震安科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可〔2022〕2008 号）的要求；本次发行的结果公平、公正；本次发行过程涉及的

《认购邀请书》《申购报价单》《认购协议》等法律文件真实、合法、有效；本次

发行的新增股票上市尚需向深交所申请办理相关手续。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司本次发行新增股份的登记托管手续将尽快在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完成。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：震安科技；证券代码为：300767；上市地点为：深

圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2022 年 9 月 28 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行的股票，自本次发行的股票上市之日起 6 个月内不得转让，自 2022

年 9 月 28 日起开始计算。

本次发行结束后，由于公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加的公司

股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期届满后发行对象减持认购的本次发行的

股票须遵守中国证监会、深交所等监管部门的相关规定。

四、股份变动及其影响

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 6 月 30 日，公司股本总额为 242,658,183 股。公司前十大股东

14

持股情况如下所示：

排名 股东名称
持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

1 北京华创三鑫投资管理合伙企业（有限合伙） 50,072,944 20.64

2 李涛 47,754,030 19.68

3 香港中央结算有限公司 13,856,690 5.71

4
中国建设银行股份有限公司－中欧悦享生活混合

型证券投资基金
6,307,959 2.60

5 华夏人寿保险股份有限公司－自有资金 4,983,672 2.05

6
中国工商银行股份有限公司－富国天惠精选成长

混合型证券投资基金（LOF）
4,696,084 1.94

7
交通银行股份有限公司－华安策略优选混合型证

券投资基金
4,166,710 1.72

8 华夏基金管理有限公司－社保基金四二二组合 3,724,619 1.53

9
中国农业银行股份有限公司－富国价值优势混合

型证券投资基金
3,499,973 1.44

10
中国工商银行股份有限公司－中欧消费主题股票

型证券投资基金
2,711,548 1.12

合计 141,774,229 58.43

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行完成股份登记后，公司

前十名股东持股情况测算如下：

排名 股东名称
持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

1 北京华创三鑫投资管理合伙企业（有限合伙） 50,072,944 20.25

2 李涛 47,754,030 19.32

3 香港中央结算有限公司 13,856,690 5.60

4
中国建设银行股份有限公司－中欧悦享生活混合

型证券投资基金
6,307,959 2.55

5 华夏人寿保险股份有限公司－自有资金 4,983,672 2.02

6
中国工商银行股份有限公司－富国天惠精选成长

混合型证券投资基金（LOF）
4,696,084 1.90

7
交通银行股份有限公司－华安策略优选混合型证

券投资基金
4,166,710 1.69

8 华夏基金管理有限公司－社保基金四二二组合 3,724,619 1.51

9
中国农业银行股份有限公司－富国价值优势混合

型证券投资基金
3,499,973 1.42

15

排名 股东名称
持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

10
中国工商银行股份有限公司－中欧消费主题股票

型证券投资基金
2,711,548 1.10

合计 141,774,229 57.35

（三）股本结构变动情况

本次以简易程序向特定对象发行股票 4,568,713 股，发行前后股本结构变动

情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

1、有限售条件股份 38,893,233 16.03 43,461,946 17.58

2、无限售条件股份 203,765,962 83.97 203,765,962 82.42

总股本 242,659,195 100.00 247,227,908 100.00

本次以简易程序向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成

为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行不会导致公司控制权发

生变更。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次向特定对象发行完成后，公司将增加 4,568,713 股限售流通股，具体股

份变动情况如下：

项目 发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.2252 0.2210

每股净资产（元/股） 5.45 5.35

注 1：发行前每股净资产按照 2022 年 6 月末归属于母公司股东权益除以本次发行前总股本

计算，发行前每股收益按照 2022 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行前总股

本计算；

注 2：发行后每股净资产按照 2022 年 6 月末归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额

除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益按照 2022 年 1-6 月归属于母公司股东的净利

润除以本次发行后总股本计算。

16

五、财务会计信息分析

发行人 2019 年、2020 年的财务报告已经具有证券、期货相关业务资格的信

永中和会计师事务所（特殊普通合伙）进行审计并分别由其出具了

XYZH/2020KMA30030 号、XYZH/2021KMAA50046 号标准无保留意见审计报告，

发行人 2021 年的财务报告已经具有证券、期货相关业务资格的立信中联会计师

事务所（特殊普通合伙）进行审计并出具了立信中联审字[2022]D-0968 号标准无

保留意见审计报告。发行人 2022 年 1-3 月合并及母公司报表未经审计。发行人

最近三年及一期的主要财务数据如下：

（一）主要财务数据

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2022.6.30 2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

资产总额 224,636.12 206,426.81 148,157.03 110,661.89